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              通化医药健康职业学院是由国家教育部备案、吉林省人民政府批准设

立 、通化市人民政府举办的全日制、公办、专科层次的高等职业学校。

     学院坐落于素有“人参之乡”“葡萄酒之乡” “滑雪之乡”“中药

之乡”等荣誉盛名的红色康养之城—通化。 学院规划占地面积19.23万平

方米，总建筑面积9.4万平方米，教学仪器设备总值2462万元，全日制在

校生规模3000。学院以医药健康类专业教育为主，开设护理、助产、医

学检验技术、药学、口腔医学技术、健康管理、中药学、康复治疗技术、

生物制药技术、中医康复技术、老年保健与管理、婴幼儿托育服务与管

理、动物医学等13个专业。学院师资力量雄厚，拥有生命科学馆、中草药

植物标本展厅等各专业教学实验实训室，配备先进教学设备仪器满足办

学需要。学院设有现代化实验实训大楼、教学楼、图书馆、体育馆、综合

馆、多功能教室、校园餐厅、学生公寓等办学用房，配备有标准400米塑

胶跑道的室外运动场、足球场、篮球场、排球场、羽毛球场等，办学场馆

一应 俱全。
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专业名称

护理

医学检验技术

口腔医学技术

药学

中药学

康复治疗技术

中医康复技术

动物医学

助产

生物制药技术

老年保健与管理

健康管理

婴幼儿托育服务与管理

专业代码

520201

520501

520504

520301

520410

520601

520416

410301

520202

490202

520803

520801

520802

学制

三年

三年

三年

三年

三年

三年

三年

三年

三年

三年

三年

三年

三年

学费(元)

4300

4300

4300

4300

4300

4300

4300

3300

待定

待定

4300

4300

4300
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二、专业介绍

护  理  （520201）
培养目标：

主要课程：

就业方向：

培养德、智、体、美、劳全面发展，从事临床护理、预防保健和护理管理工作的操
作能力较强的应用型护理专门人才。主要掌握护理学的基本知识和较强的实践操作技能，具有
整体护理、临床专科护理、重症监护及护理管理的能力。

人体形态与结构、生理学、病原生物与免疫学、病理学、药理学、护理学基础、成
人护理、母婴护理、儿童护理、老年护理、急危重症护理等。

在各级医疗卫生机构从事临床护理、预防保健、护理管理等工作；在养老机构从事
老年照护等工作。

医学检验技术  （520501）
培养目标：

主要课程：

就业方向：

培养德、智、体、美、劳全面发展，具有从事临床医学检验及卫生检验的基本操作
能力,具备从事医学检验、卫生检验高等技术应用型专业人才。

无机化学、有机化学、生物化学、分析化学、临床检验仪器、医学统计学、临床医
学概论、临床检验基础、寄生虫学检验、免疫学检验、微生物学检验、生物化学检验、血液学
检验、临床实验室管理学等。

在各级医疗单位从事临床检验、卫生检验工作。

口腔医学技术  （520504）
培养目标：

主要课程：

就业方向：

培养德、智、体、美、劳全面发展，具有口腔医学基本知识 , 从事口腔工艺技术
工作的应用型人才 , 掌握义齿加工的工艺技术和牙齿矫治器制作的技术。

口腔解剖生理学、口腔组织病理学、口腔疾病概要、口腔材料学、口腔固定修复工
艺技术、全口义齿工艺技术、可摘局部义齿工艺技术、口腔医学美学等。

在各级义齿加工厂从事义齿制作、管理工作。
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药 学  （520301  ）
培养目标：

主要课程：

就业方向：

培养德、智、体、美、劳全面发展，具有药学学科基本知识、能够从事药品生产、
质量检验、临床使用、制备等岗位技能的应用型人才。

有机化学、分析化学、药物化学、生物化学、天然药物化学、药理学、药物分析、
医药市场营销学等。

在制药企业、医药公司从事药品生产、检验、采购和营销等工作; 在医院从事药品
调剂、药品管理工作。

中  药  学  （520410）
培养目标：

主要课程：

就业方向：

培养德、智、体、美、劳全面发展，具有一定的科学文化水平，良好的人文素养、
职业道德和创新意识；面向中药农业、医药制造业、批发业、零售业、仓储业、专业技术服务
等行业的药学技术人员。

药用植物学、中药学、方剂与中成药、中药化学、中药栽培技术、中药鉴定技术、
中药药剂技术、中药炮制技术、中药制剂检测技术、中药加工、贮藏与养护等课程。

从事中药材生产、中药调剂、中药购销、中药鉴定、中药饮片生产、中药制药、中
药养护、中药学咨询与服务、中药质检等工作。

康复治疗技术  （520601）
培养目标：

主要课程：

就业方向：

培养德、智、体、美、劳全面发展，具有一定的科学文化水平,良好的心理素质、职
业道德、工匠精神和创新精神，具有较强的就业能力、一定的创业能力和支撑终身发展的能
力；掌握康复治疗技术专业知识和技术技能的高素质应用型技术技能人才。

康复评定技术、运动治疗技术、物理因子治疗技术、作业治疗技术、言语治疗技
术、临床常见疾病康复、中国传统康复治疗技术等。

在各级综合性医院及中医院的康复科、社区医疗机构的康复治疗所、社区保健服务
机构从事康复治疗及康复保健服务等工作。
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中医康复技术  （520416）
培养目标：

主要课程：

就业方向：

培养德、智、体、美、劳全面发展，掌握本专业知识和技术技能，面向居民服务
业、卫生、社会工作行业的康复技师、中医技师、保健按摩师人员职业群，能够从事康复治
疗、保健调理工作的高素质技术技能人才。

经络腧穴学、康复评定技术、推拿治疗技术、疾病康复学、传统治疗技术、现代康
复治疗技术、针灸治疗技术、急救技术等。

在各级综合性医院及中医院的康复科、社区医疗机构、社区保健服务机构、康养基
地、医养基地等机构从事中医特色康复治疗、康复保健服务工作。

动  物  医  学  （410301）
培养目标：

主要课程：

就业方向：

培养德、智、体、美、劳全面发展，熟知生物安全防护措施，具备动物疾病诊断与
防治、动物防疫检疫、宠物保健与护理、兽药生产及营销服务的基本知识与技能，能够胜任动
物疾病诊断与防治、动物性产品检疫检验、宠物保健与护理、兽药生产及营销服务等岗位。

动物解剖生理、动物传染病、动物寄生虫学、动物微生物与免疫学、动物内科学、
动物临床诊疗技术、动物外产科疾病、宠物美容等。

动物疾病诊疗机构、动物疫病防控单位、动物卫生监督部门、兽医行政管理部门、
畜禽养殖场、兽药与饲料生产经营等企事业单位。

助  产  （520202）
培养目标：

主要课程：

就业方向：

培养德、智、体、美、劳全面发展，具有一定科学文化素养，具有良好的职业素
质、人际交往与沟通能力，熟练掌握助产与护理操作技能，具有职业生涯发展基础的高等技术
应用型专门人才。

人体解剖与组织胚胎学、生理学、病理学、药理学、病原生物与免疫、遗传学基
础、助产伦理与法律法规、健康评估、基础护理、妇女保健与优生优育等课程。

在各级医院、妇幼保健院、教学单位从事临床助产、围产期保健及护理、教学工
作，各级医院的妇产科、社区卫生服务中心及妇幼保健机构的助产岗位。
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婴幼儿托育服务与管理  （520802）

培养目标：

主要课程：

就业方向：

培养德、智、体、美、劳全面发展，面向学前教育与儿童卫生保健行业的婴幼儿教
育与保育、家庭教育指导、健康管理等岗位，从事婴幼儿发育监测与评价、健康指导、幼儿教
育及家教指导等工作的管理型人才。

幼儿卫生学、幼儿教育学、幼儿发展心理学、幼儿营养与保健、幼儿行为观察与指
导、幼儿常见疾病预防与护理、幼儿游戏理论与实践、幼儿语言教育、幼儿健康教育 、婴幼儿
早期教育概论。

学前教育机构、早期教育机构、儿童健康管理机构、婴幼儿教育与保育、家庭教育
指导、健康管理等工作。

健康管理  （520801）
培养目标：

主要课程：

就业方向：

培养德、智、体、美、劳全面发展，适应国家大健康战略的需要，具有良好的职业
道德、扎实的健康服务与管理知识技能，具备基本的医学知识，能熟练应用现代管理技术、方
法和手段，对健康行业相关问题进行服务、预测、评估及管理的应用复合型人才。

管理学基础、健康管理学、健康心理学、健康信息管理、基础医学概论、临床医学
概论、健康服务与管理技能、社区健康服务与管理、健康养生学、健康营养学、健康运动学、
职业健康管理与服务、预防医学、流行病学等。

各级医疗机构健康管理（体检）中心、妇幼保健院、社区医疗卫生机构、社会医疗
保险服务部门、各类健康服务与管理机构、养老机构、商业健康保险公司以及卫生行政管理部
门、疾病预防控制中心、医学会等企事业单位从事健康服务及管理工作，或从事健康产品设
计、生产和销售。

老年保健与管理  （520803）
培养目标：

主要课程：

就业方向：

培养德、智、体、美、劳全面发展，健康老龄化社会所需要的理想信念坚定，具有
一定的科学文化水平，良好的人文素养、职业道德和创新意识，精益求精的工匠精神，较强的
就业能力和可持续发展的能力，面向卫生和社会工作等行业的健康管理师、健康服务人员、社
会工作者等职业群，能够从事老年人康复保健服务、老年人能力评估、养老机构技术主管等工
作的高素质技能型管理人才。

老年人生理与心理概论、老年人常用照护技术、老年人健康管理实务、老年人综合
能力评估、老年人康复保健技术、老年人沟通技巧、老年人活动策划组织、养老机构运营管
理。

养老护理、老年社会工作、老年活动策划、老年健康管理、老年保健指导、养老机
构运营管理等相关岗位。
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生物制药技术  （490202）
培养目标：

主要课程：

就业方向：

培养德、智、体、美、劳全面发展，面向国家新兴战略产业规划与区域经济社会发
展中对生物医药产业快速发展的需求，系统掌握生物制药相关基础知识，基本理论，具有较强
的药物制备与分析评价技能，能够在生物制药领域从事新产品开发、工艺设计、生产、质量控
制和管理等工作，具有解决生物制药领域中复杂工程问题能力的应用型工程技术人才。

有机化学、分析化学、生物化学、微生物学与免疫学、普通生物学、分子生物学、
细胞生物学、药理学、生物药物制剂学、生物药物分析、化工原理、生物制药工艺学、生物反
应工程、生物制药设备等。

科研院所、生物制药企业、功能性食品、药品检验部门、监督管理部门从事教学、
科研、生产、经营等业务和管理工作。

学校网址： :// . . .
学校地址：通化市东昌区保安路 号
邮政编码：
联系电话： - /

http www thyyjkzyxy org cn
1597

134001
0435 3912200 3912418

招生QQ群号:585081553

三、实习就业

　　本学院与长春市中心医院、通化市中心医院、通化市人民医院、 等多家医院

以及修正药业集团股份有限公司、通化东宝药业股份有限公司、通化万通药业股份有限公司、通

化金马药业股份有限公司、通化茂祥制药有限公司等多家知名药企深层次合作，建立实践实训基

地，同时为学生实习就业提供广阔发展空间。

松源市中心医院




